
Il responsabile del procedimento: dr.ssa Giuliana Bertocchi GB USS Acquisizione e gestione del personale GB/sm
FIRMATA DIGITALMENTE: Direttore generale / Direttore sanitario / Direttore sociosanitario / Direttore amministrativo

OGGETTO: Presa d’atto del verbale relativo alla procedura selettiva, per titoli e prova
orale, per la costituzione di rapporti di lavoro a tempo determinato, nel
profilo professionale di dirigente medico – disciplina: neonatologia.
Provvedimenti conseguenti.

IL DIRETTORE GENERALE

Premesso che, con deliberazione n. 2230 del 23.12.2016, è stato emanato avviso
pubblico, per titoli e prova orale, per la costituzione di rapporti di lavoro a tempo
determinato nel profilo professionale di dirigente medico – disciplina: neonatologia;

Atteso che la commissione preposta alla selezione dei candidati, in data 20.2.2017
ha svolto e portato a termine i propri lavori, documentandoli nel relativo verbale acquisito
agli atti;

Constatata la regolarità della procedura e dato atto che risulta possibile procedere
all’approvazione della graduatoria formulata dalla commissione selezionatrice;

Considerato che il direttore sanitario ha chiesto di procedere alla copertura
temporanea di due posti di dirigente medico nella disciplina, a seguito dell’assenza dal
servizio della dott.ssa F. I. C. e della dott.ssa R. F. G., entrambe ai sensi del d.lgs. n.
151/2001;

Viste le linee guida, di cui alla DGRL. n. X/5954 del 5.12.2016, per la gestione del
servizio sanitario;

Rilevato che l’assunzione in oggetto si rende necessaria per garantire, per l’anno
2017, il mantenimento dei livelli di erogazione delle prestazioni sanitarie in carico
all’ASST, per assicurare gli obblighi in materia di orario di lavoro previsti dalla legge n.
161/2014 nonché per garantire la conduzione dell’iter diagnostico-terapeutico;

Richiamato il CCNL vigente per l’area della dirigenza medica e veterinaria del SSN;

Ritenuto, quindi, di procedere all’assunzione a tempo determinato – supplenza –
della dott.ssa Favini Francesca e della dott.ssa Abate Maria Valentina, classificatesi,
rispettivamente, al primo e secondo posto nella citata graduatoria degli idonei;

DELIBERA

1. di prendere atto del verbale, in data 20.2.2017, trasmesso dalla commissione
esaminatrice della procedura selettiva, per titoli e prova orale, per la costituzione di

DELIBERAZIONE N.  390/2017 ADOTTATA IN DATA  27/02/2017



Il responsabile del procedimento: dr.ssa Giuliana Bertocchi GB USS Acquisizione e gestione del personale GB/sm
FIRMATA DIGITALMENTE: Direttore generale / Direttore sanitario / Direttore sociosanitario / Direttore amministrativo

rapporti di lavoro a tempo determinato nel profilo professionale di dirigente medico –
disciplina: neonatologia (area medica e delle specialità mediche) – agli atti dell’USS
Acquisizione e gestione del personale, da cui si evince la seguente graduatoria di
merito:

NOMINATIVO su punti 40

1. Favini Francesca 27,808

2. Abate Maria Valentina 24,664

3. Maina Ludovica 24,309

4. De Rienzo Francesca 23,604

5. Casartelli Marina 23,080

2. di stipulare un contratto individuale di lavoro a tempo determinato – supplenza, quale
dirigente medico – disciplina: neonatologia, con la dott.ssa Favini Francesca, nata a
Monza (Mb) il 17.4.1980 e con la dott.ssa Abate Maria Valentina, nata a Marsala (Tp)
il 19.11.1982, in sostituzione, rispettivamente, della dott.ssa F. I. C. e della dott.ssa R.
F. G., entrambe assenti ai sensi del d.lgs. n. 151/2001, per tutta la durata dell’assenza
delle titolari;

3. di indicare la decorrenza degli incarichi a tempo determinato e la tipologia delle
posizioni dirigenziali nei contratti individuali di lavoro - da sottoscrivere all’atto
dell’assunzione – ai sensi del CCNL vigente per l’area della dirigenza medica e
veterinaria del SSN e del regolamento aziendale approvato con deliberazione n. 2073
del 30.11.2016;

4. di corrispondere il relativo trattamento economico, il cui onere di spesa verrà iscritto
nei rispettivi bilanci di competenza agli specifici conti per il personale, che presentano
adeguata disponibilità;

5. di procedere all’ulteriore scorrimento della graduatoria, nell’eventualità di rinuncia da
parte di una o entrambe le incaricate, dandone mandato all’USS Acquisizione e
gestione del personale.

IL DIRETTORE GENERALE
dott. Carlo Nicora

IL DIRETTORE SANITARIO IL DIRETTORE SOCIOSANITARIO
dott. Fabio Pezzoli dr.ssa Donatella Vasaturo

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
dr. Vincenzo Petronella



Il responsabile del procedimento: dr.ssa Giuliana Bertocchi GB USS Acquisizione e gestione del personale GB/sm
FIRMATA DIGITALMENTE: Direttore generale / Direttore sanitario / Direttore sociosanitario / Direttore amministrativo

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

-----------------------------------------------------

Pubblicata all’albo pretorio on-line

dell’azienda socio sanitaria territoriale

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo

per 15 giorni

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


